АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений
в постановление администрации города Рязани от 22.05.2018 № 1944

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани

в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь

ст.ст. 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань,

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 22.05.2018 № 1944

«О наделении полномочиями в сфере выдачи разрешений на использование земель или

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,

без предоставления земельных участков и установления сервитута, для размещения

объектов, предусмотренных перечнем видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 03.12.2014 № 1300» (в редакции постановления администрации города Рязани

от 19.12.2019 № 5412) следующие изменения:

1 Л .  В  п о д п у н к т е  1 . 1  п у н к т а  1 :

- подпункт 10) изложить в следующей редакции:

«10) защитные сооружения гражданской обороны, сооружения инженерной

защиты, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;»;

- в подпункте 19) слова «на дворовых территориях многоквартирных жилых»

заменить словами «на придомовых территориях многоквартирных»;

1.2. Дополнить подпункт 1.1 пункта 1 подпунктом 29) изложив, его в следующей

редакции:

«29) площадки для размещения строительной техники и строительных грузов, если

проектом организации строительства размещение таких площадок предусмотрено

за границами земельного участка, на котором планируются и (или) осуществляются

строительство, реконструкция объекта капитального строительства, а также

некапитальные строения, предназначенные для обеспечения потребностей застройщика

(мобильные бытовые городки (комплексы производственного быта), офисы продаж).».

1.3. В подпункте 1.2 пункта 1:

- слова «Управление экономического развития администрации города Рязани»

заменить словами «Управление экономики и цифрового развития администрации города

Рязани»;

- подпункт 2) дополнить словами «, палатки и лотки, размещаемые в целях

организации сезонных ярмарок, на которых осуществляется реализация продуктов

питания и сельскохозяйственной продукции».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя главы администрации Федина О.А.

Глава администрации: ; v - : : \

i i iv\
V

Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru